
1 

 

Servisní smlouva č. 318/19/VÚ-P140/J 

 
Čl. I 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Ostravské komunikace, a.s. 

se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava Mariánské Hory  

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

Zastoupená: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

Ve věcech technických: Jiří Ponča, email: xxxxxxxxxxxxx, mob: xxx xxx xxx 

                                       Michal Menšík, email: xxxxxxxxxxxx, mob: xxx xxx xxx   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, č. ú: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeného KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886. 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel  MTA Ostrava, s.r.o. 

se sídlem: Herbenova 928/6,  709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

IČ: 46579877 

DIČ: CZ46579877 

Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti,  

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx  

                                      email: mta@mta-ostrava.cz, tel.: 596 625 254 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.      č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost zapsaná: v obchodním rejstříku vedeného KS  v Ostravě, oddíl C, vložka 3534. 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

Čl. II.  

Preambule  

Zhotovitel je na základě této servisní smlouvy povinen objednateli poskytnout servisní 

podporu na základě níže uvedených obchodních podmínek. 

 

Čl. III. 

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Měsíční cejchování a periodická kalibrace jednotlivých snímačů metanu umístěných v   

kolektorech v majetku SMO a ve správě Ostravských komunikací, a.s.  

2. Opravy a mimořádné kalibrace snímačů metanu, opravy a servis monitorovacího systému  

kolektorů, kalibrace a servis přenosných detektorů plynů. 

mailto:ponca@okas.cz
mailto:mensik@okas.cz
mailto:mta@mta-ostrava.cz


2 

 

3. Místem plnění jsou uvedené lokality a počty snímačů metanu: 

 Kolektor Centrum                                    x ks 

 Kolektor Poděbradova                             x ks 

 Kolektor Českobratrská                           x ks 

 Kolektor Frýdlantské mosty                     x ks 

 Kolektor Nová Ves                                   x ks 

 

Čl. IV. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu bude aplikována v souladu se zákonnými obecně závaznými 

předpisy. 

Čl. V. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za výše uvedené služby: 

 Paušální částka na kalibraci x ks snímače činí x Kč bez DPH za 1 měsíc 

   Paušální částka pro x ks snímačů činí x Kč bez DPH za 1 měsíc 

                       (Maximální částka na náklady pro x ks snímačů nepřekročí 252.000,- Kč                      

bez DPH za 1 rok). 

 Opravy a mimořádné kalibrace snímačů metanu, opravy a servis  

monitorovacího systému kolektorů, kalibrace a servis přenosných detektorů 

plynů, budou prováděny dle potřeby a nepřekročí částku 100.000,- Kč bez 

DPH za 1 rok. 

 2.  K ceně bude vždy účtována příslušná DPH ve výši platné v době, kdy o ní bude účtováno. 

 3. Cena za poskytnutou službu bude objednatelem hrazena zpětně za zúčtovací období,  

kterým je jeden kalendářní měsíc, na základě vystaveného daňového dokladu – faktury. 

Smluvní strany se dohodly, že pro potřebu fakturace má jeden kalendářní měsíc vždy        

30 dní, a to bez ohledu na jeho skutečnou délku. 

 4. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je  

zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

 číslo této smlouvy, 

 označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

 lhůtu splatnosti faktury, 

 označení osoby, která fakturu vystavila, vč. jejího podpisu a kontaktního   

telefonu. 

5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího vystavení.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

důvod vrácení.  



3 

 

 

Čl. VI. 

Trvání a ukončení této smlouvy smluvní pokuty 

1. Tato smlouva se uzavírá od 1.1.2020 na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být vypovězena v případě, že kterákoli smluvní strana zašle druhé 

straně písemnou výpověď této smlouvy, s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

3. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou svých závazků dle Čl. V. této 

smlouvy o více než 10 dnů, je to považováno za hrubé porušení této smlouvy ze strany 

objednatele, přičemž zhotovitel je oprávněn od ní neprodleně odstoupit a ukončit 

zajišťování předmětných plnění u poskytovatele vůči objednateli. V tomto případě 

nevzniká objednateli žádný nárok na náhradu případné škody či jiné majetkové újmy 

způsobené neposkytnutím příslušného plnění dle této smlouvy. 

4. Při porušení povinností, či požadavků zhotovitele, stanovených v této smlouvě na má 

objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 

zjištěný případ. Pokud bude objednatel požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu, je 

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý zjištěný 

případ na výzvu objednatele řádně a včas. 

 

        Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí český právním řádem. 

2. Všechny dodatky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemnou formou po  

dohodě obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

že zcela jednoznačně porozuměly jejímu obsahu, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu 

uzavření. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem tuto smlouvu podepisují. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

     V Ostravě dne                           V Ostravě dne 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

Ostravské komunikace, a.s.    MTA Ostrava s.r.o. 

Ing. Daniel Lyčka xxxxxxxxxxxxxxx 

Předseda představenstva                   Jednatel společnosti 


